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BERICHT DES WIRTSCHAFTSPRUFERS
An den Vorstand der Cevi Schweiz, Ziirich

Auftragsgemdss haben wir eine Review der Konzernrechnung (Bilanz, Betriebsrechnung, Geldfluss-
rechnung, Anhang inklusive Rechnung iiber die Veranderung des Kapitals) der Cevi Schweiz fiir das
am 31. Dezember 2014 abgeschlossene Geschaftsjahr vorgenommen. Die Review der
Vergleichsangaben in der Konzernrechnung ist von einem anderen Wirtschaftspriifer vorgenommen
worden. In Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 unterliegen die Angaben im Leistungsbericht
keiner Priifungspflicht des Wirtschaftspriifers.

Fiir die Konzernrechnung in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 ist der Vorstand verantwort-
lich, wahrend unsere Aufgabe darin besteht, aufgrund unserer Review einen Bericht iiber die Kon-
zernrechnung abzugeben.

Unsere Review erfolgte nach dem Schweizer Priifungsstandard 910 "Review (priiferische Durchsicht)
von Abschliissen”. Danach ist eine Review so zu planen und durchzufiihren, dass wesentliche Fehl-
aussagen in der Konzernrechnung erkannt werden, wenn auch nicht mit derselben Sicherheit wie bei
einer Prifung. Eine Review besteht hauptséchlich aus der Befragung von Mitarbeiterinnen und Mitar-
beitern sowie analytischen Priifungshandlungen in Bezug auf die der Konzernrechnung zugrunde lie-
genden Daten. Wir haben eine Review, nicht aber eine Priifung, durchgefiihrt und geben aus diesem
Grund kein Priifungsurteil ab.

Bei unserer Review sind wir nicht auf Sachverhalte gestossen, aus denen wir schliessen miissten,
dass die Konzernrechnung kein den tatsachlichen Verhaltnissen entsprechendes Bild der Vermo-
gens-, Finanz- und Ertragslage der Cevi Schweiz in Ubereinstimmung mit Swiss GAAP FER 21 vermit-
telt.

Ferner bestatigen wir, dass die gemass Ausfilhrungsbestimmungen zu Art. 12 des Reglements iiber
das ZEWO-Giitesiegel zu priifenden Bestimmungen der Stiftung ZEWO eingehalten sind.

Zirich, 1. Juli 2015

BDO AG

s

‘ \

Reto Frey ppa. Jasmin Bruder
dipl. Wirtschaftspriifer dipl. Wirtschaftspriiferin
Beilage

Konzernrechnung

BDO AG, mit Hauptsitz in Ziirich, ist die unabhingige, rechtlich selbststindige Schweizer Mitgliedsfirma des internationalen BDO Netzwerkes.



Cevi Schweiz und Cevi Schweiz Hauser GmbH

Zurich

Konsolidierte Bilanz per 31

Aktiven

Flussige Mittel

Forderungen gegeniiber Nahestehenden
Ubrige Forderungen

Heizélvorrat

Aktive Rechnungsabgrenzung Dritte

Total Umlaufvermigen

Sachanlagen

Gruppenhaus Alpenblick, Wengen
Investitionen Alpenblick
Wertschriften Depot Raiffeisenbank
Darlehen furr Liegenschaften

Total Anlagevermégen

Total Aktiven

. Dezember 2014

Erlduterungen
im Anhang

a

Berichtsjahr Vorjahr
1'888'312.67 1'238'886.04
64'663.45 100'733.05
26'265.68 §5'170.07
3'980.00 9'452.50
48'383.02 22'376.42
2'031'604.82 1'376'618.08
8'497.99 10'808.44
613'423.00 627'000.00
0.00 12'200.00
162'923.75 284'321.35
220'000.00 220'000.00
1'004'844.74 1'154'329.79
3'036'449.56 2'530'947.87
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Passiven
Fremdkapital

Verbindlichkeiten gegentiber Dritten
Verbindlichkeiten gegentiber Nahestehenden
Passive Rechnungsabgrenzung Dritte

Total Fremdkapital kurzfristig

Total Fremdkapital

Fondskapital (zweckgebundene Fonds)

Fonds Cevi ELS

Fonds Genossenschaft Cevi Hiuser
Fonds YWCA World Council 2015
Fonds CeviNet

Fonds Alpenblick

Erneuerungsfonds Alpenblick

Total Fondskapital
Organisationskapital

Fonds Projekte

Fonds Liegenschaften

Fonds fur YWCA

Fonds fur YMCA

Fonds Wintermodule

Fonds Legate

Fonds Conveniat DUE
Fonds parkierte Gelder FATS

Total freies Fondskapital

Erarbeitetes freies Kapital
Erarbeitetes gebundenes (designiertes) Kapital

Total freies Vereinskapital

Total Organisationskapital

Total Passiven

Erlduterungen
im Anhang

71
7.2
7.3
74
7.5

7.6

8.1
8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7
8.8

Berichtsjahr Vorjahr
80'620.89 87'199.08
30'896.10 46'858.00

299'293.05 145'163.55
410'810.04 279'220.63
410'810.04 279'220.63

5'344.95 5'344.95
41'900.00 0.00
30'000.00 30'000.00
35'000.00 35'000.00

613'423.00 627'000.00

141'000.00 34'000.00
866'667.95 731'344.95

329'782.62 294'596.87

423'444.10 415'785.95

14'150.80 14'150.80
1'850.00 10'850.00
4'394.95 4'394.95
149'919.75 149'734.00
110'000.00 20'000.00
12'628.35 13'528.35

1'046'170.57 923'040.92

562'801.00 497'341.37

150'000.00 100'000.00

712'801.00 597'341.37

1'758'971.57 1'5620'382.29

3'036'449.56

2'530'947.87



Cevi Schweiz und Cevi Schweiz Hiuser GmbH
Ziirich

Konsolidierte Betriebsrechnung 2014

Ertrag aus Geldsammelaktionen

Ohne Zweckbestimmung

Spenden

Spesenspenden

Legate

Sponsoring generell

Sponsoringevents

Beitrage von Mitgliedem / Kopfbatzen
Beitrdge von Organisationen und Stiftungen
Beitrage aus Geldern der éffentlichen Hand

Mit Zweckbestimmung
Projektertrage

Total Ertrag aus Geldsammelaktionen
Ertrag aus erbrachten Leistungen

Ertrag aus Publikationen, Inserate, Merchandising
Arbeitsentschadigungen

Finanzierung J + S Stelle

Ausbildungsertrag J+S-Kurse Cevi Schweiz
Ubrige Einnahmen

Total Ertrag aus erbrachten Leistungen
Liegenschaftenertrag

Total Ertrag

Direkter Projektaufwand
Liegenschaftenaufwand

Aufwand Mittelbeschaffung

Administrativer Aufwand

Personalaufwand

Reise- und Reprasentationsaufwand
Raumaufwand

Buroeinrichtung

Informatik

Sachversicherungen, Abgaben, Zewo
Sitzungen und Anlasse

Beitrage und Vergabungen National / International
Verwaltungsaufwand

Druck- und Werbeaufwand Kommunikation
Abschreibungen und Debitorenverluste

Total Administrativer Aufwand

Total Aufwand

Betriebsergebnis

Berichtsjahr Vorjahr
219'474.25 220'036.45

3'940.40 8'773.40

10 371.50 530.00
4'211.90 1'000.00

6'286.50 0.00

11 175'798.00 184'624.00
87'715.20 34'000.00

12 342'309.00 266'240.75
840'106.75 715'204.60

13 135'334.65 486'022.53
135'334.65 486'022.53
975'441.40 1'201'227.13

7'323.50 69.00

14 166'351.25 136'974.65
40'000.00 0.00

4'375.45 402.45

190.00 300.00

218'240.20 137'746.10
116'771.91 88'636.52
1'310'453.51 1'427'609.75

13 -164'251.29 -453'499.85
-74'553.58 -65'792.19
-11'267.55 -4'394.90

15 -355'237.75 -328'991.55
-19'326.20 -12'993.83

-29'725.55 -29'349.20

-24.95 -497.45

-5'051.80 -7'359.77

-1'257.10 -4'969.05

-75'501.60 -24'542.77

16 -293'936.75 -208'067.22
-30'211.88 -40'496.01

-54'107.76 -35'464.73

-18'468.70 -28'748.03
-882'850.04 -721'479.61
-1'132'922.46 -1'245'166.55
177'531.05 182'443.20
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Betriebsergebnis Ubertrag
Finanzergebnis

Finanzertrag
Finanzaufwand

Total Finanzergebnis

Ausserordentlicher Ertrag
Jahresergebnis vor Fondsverinderungen

Verdnderung der zweckgebundenen Fonds

Fonds Zuweisung (zweckgebunden)
Fonds Verwendungen (zweckgebunden)

Total Verinderung zweckgebundene Fonds
Jahresergebnis vor Verwendung

+ Entnahme / - Zuweisung freier Fonds Projekte

+ Entnahme / - Zuweisung freier Fonds Liegenschaften
+ Entnahme / - Zuweisung freier Fonds fir YWCA

+ Entnahme / - Zuweisung freier Fonds fiir YMCA

+ Entnahme / - Zuweisung freier Fonds Legate

+ Entnahme / - Zuweisung freier Fonds Conveniat DUE
+ Entnahme / - Zuweisung freier Fonds FATS

+ Entnahme / - Zuweisung designiertes Kapital

+ Entnahme / - Zuweisung freies Kapital

Jahresergebnis nach Verwendung

Berichtsjahr Vorjahr
177'531.05 182'443.20

17 26'586.93 90'548.47
-1'035.70 -2'667.44

25'5651.23 87'881.03

18 170'830.00 70'000.00
373'912.28 340'324.23
-148'900.00 -55'000.00

13'577.00 13'577.00

-135'323.00 -41'423.00
238'589.28 298'901.23

8.1 -35'185.75 -53'765.00
8.2 -7'658.15 -16'495.77
8.3 0.00 0.00
8.4 9'000.00 -5'850.00
8.6 -185.75 -265.00
8.7 -90'000.00 -20'000.00
8.8 900.00 900.00
9 -50'000.00 -100'000.00
-65'459.63 -103'425.46

0.00 0.00

413



Cevi Schweiz und Cevi Schweiz Hauser GmbH

Zirich

Rechnung iiber die Verdnderung des Kapitals 2014

Diese Rechnung zeigt die Ver4nderung der einzelnen Komponenten des Fondskapital sowie des Organisationskapitals.

Anfangs- Ertrige = Zuweisung Interne Entnahme End-
bestand Transfer bestand

Mittel aus Eigenfinanzierung
Fonds Projekte 294'596.87 185.75 50'000.00 0.00 -15'000.00 329'782.62
Fonds Liegenschaften 415'785.95 7'658.15 0.00 0.00 0.00 423'444 10
Fonds fur YWCA 14'150.80 0.00 0.00 0.00 0.00 14'150.80
Fonds fir YMCA 10'850.00 0.00 7'000.00 0.00 -16'000.00 1'850.00
Fonds Wintermodule 4'394.95 0.00 0.00 0.00 0.00 4'394 .95
Fonds Legate 149'734.00 185.75 0.00 0.00 0.00 149'919.75
Fonds Conveniat DUE 20'000.00 0.00 90'000.00 0.00 0.00 110'000.00
Fonds parkierte Gelder FATS 13'528.35 0.00 0.00 0.00 -900.00 12'628.35
Total freies Fondskapital 923'040.92 8'029.65 147'000.00 0.00 -31'900.00 1'046'170.57
Erarbeitetes freies Kapital 497'341.37 0.00 0.00 65'459.63 0.00 562'801.00
Erarbeitetes gebundenes Kapital 100'000.00 0.00 50'000.00 0.00 0.00 150'000.00
Jahresergebnis 0.00 0.00 65'459.63 -65'459.63 0.00 0.00
Total freies Vereinskapital 597'341.37 0.00 115'459.63 0.00 0.00 712'801.00
Total Organisationskapital 1'520°382.29 8'029.65 262'459.63 0.00 -31'900.00 1'758'971.57
Mittel aus Fondskapital (zweckgebunden)
Fonds Cevi ELS 5'344.95 0.00 0.00 0.00 0.00 5'344.95
Fonds World YWCA Council 2015 30'000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30'000.00
Fonds CeviNet 35'000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35'000.00
Fonds Genossenschaft Cevi Hduser 0.00 0.00 41'900.00 0.00 0.00 41'900.00
Fonds Alpenblick 627'000.00 0.00 0.00 0.00 -13'577.00 613'423.00
Emeuerungsfonds Alpenblick 34'000.00 0.00 107'000.00 0.00 0.00 141'000.00
Total Fondskapital 731'344.95 0.00 41'900.00 0.00 -13'5677.00 866'667.95
Rechnung iiber die Verinderung des Kapitals 2013
Diese Rechnung zeigt die Verdnderung der einzelnen Komponenten des Fondskapital sowie des Organisationskapitals.

Anfangs- Ertrige = Zuweisung Interne Entnahme End-

bestand Transfer bestand

Mittel aus Eigenfinanzierung
Fonds Projekte 240'831.87 0.00 53'765.00 0.00 0.00 294'596.87
Fonds Liegenschaften 399'290.18 16'495.77 0.00 0.00 0.00 415'785.95
Fonds fur YWCA 14'150.80 0.00 0.00 0.00 0.00 14'150.80
Fonds fur YMCA 5'000.00 0.00 5'850.00 0.00 0.00 10'850.00
Fonds Wintermodule 4'394.95 0.00 0.00 0.00 0.00 4'394.95
Fonds Legate 149'469.00 0.00 265.00 0.00 0.00 149'734.00
Fonds Conveniat DUE 0.00 0.00 20'000.00 0.00 0.00 20'000.00
Fonds parkierte Gelder FATS 14'428.35 0.00 0.00 0.00 -900.00 13'528.35
Total freies Fondskapital 827'565.15 16'495.77 79'880.00 0.00 -900.00 923'040.92
Erarbeitetes freies Kapital 393'915.91 0.00 0.00 103'425.46 0.00 497'341.37
Erarbeitetes gebundenes Kapital 0.00 0.00 100'000.00 0.00 0.00 100'000.00
Jahresergebnis 0.00 0.00 103'425.46  -103'425.46 0.00 0.00
Total freies Vereinskapital 393'915.91 0.00 203'425.46 0.00 0.00 597'341.37
Total Organisationskapital 1'221'481.06 16'495.77 283'305.46 0.00 -900.00 1'520'382.29
Mittel aus Fondskapital (zweckgebunden)
Fonds Cevi ELS 5'344.95 0.00 0.00 0.00 0.00 5'344.95
Fonds World YWCA Council 2015 30'000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30'000.00
Fonds CeviNet 0.00 0.00 35'000.00 0.00 0.00 35'000.00
Fonds Alpenblick 640'577.00 0.00 0.00 0.00 -13'577.00 627'000.00
Ermeuerungsfonds Alpenblick 14'000.00 0.00 20'000.00 0.00 0.00 34'000.00
Total Fondskapital 689'921.95 0.00 §5'000.00 0.00 -13'577.00 731'344.95
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Cevi Schweiz und Cevi Schweiz Hauser GmbH
Zirich

Anhang zur konsolidierten Jahresrechnung 2014

Grundsitze und Form der Rechnungslequng

Die Rechnungslegung erfolgt nach der Fachempfehlung zur Rechnungslegung nach Swiss GAAP FER (Kern-FER und FER 21). Die Jahresrechnung
vermitielt ein den tatséchlichen Gegebenheiten entsprechendes Bild der Vermégen-, Finanz- und Ertragslage. Es gelten die allgemeinen
Bewertungsgrundlagen gemiss Rahmenkonzept Swiss GAAP FER.

Die Jahresrechnung erfolgt unter der Annahme der Fortfihrung der Unternehmenstatigkeit. Wo nicht anders beschrieben, werden die Bilanzpositionen per
Bilanzstichtag zum Nominalwert bewertet. Die Buchhaltung wird in Schweizer Franken gefiihrt. Alle Angaben sind in Schweizer Franken (CHF).

Die Stiftung ZEWO (Schweizerische Zertifizierungsstelle fir gemeinniitzige Spenden sammelnde Organisationen) schreibt die volistindige Umsetzung der
Swiss GAAP FER 21 seit dem Jahr 2005 vor, Der Cevi Schweiz hat diese bereits im Jahr 2003 erstmals angewandt. Die Jahresrechnung entspricht den
Vorschriften der Stiftung ZEWO. Im 2013 fand die Rezertifizierung der Stiftung ZEWO statt. Die nichste Rezertifizierung findet planmassig im 2017 statt.

Konsolidierungskreis- und grundsitze

Die konsolidierte Jahresrechnung basiert auf den nach einheitlichen Griindsétzen erstellten Einzelabschlissen samtlicher Gesellschaften, an denen der
Cevi Schweiz direkt oder indirekt mehr als 50% der Stimmrechte halt.

Nebst dem Cevi Schweiz gehort folgende GmbH zum Konsolidierungskrsis

Gesellschaft Grundkapital Beteiligung % Gesellschaftszweck

Cevi Schweiz Hauser GmbH 20'000 100 Vermietung von Gruppenhaus

Gestiitzt auf die Methode der Vollkonsolidierung werden Aktiven und Passiven sowie Aufwand und Ertrag der konsolidierten Geselischaft vollumféanglich
erfasst.

Entschédigungen an Mitalieder der leitenden Organe vom Cevi Schweiz

Die Vorstandsmitglieder hétten im Berichtsjahr CHF 6'250.- (Varjahr CHF 4'529.15) Spesen geltend machen kénnen, davon wurden lediglich

CHF 1'795.40 (Vorjahr CHF 2'728.15) ausbezahlt; das restiiche Guthaben wurde als Spende verbucht. Weitere Vergiitungen wie Lohn, Boni 0.4. wurde
nicht ausgerichtet. Der Vorstand arbeitete ungefihr 1480 Stunden (Vorjahr: 1'800 Stunden) ehrenamtlich. Dies entspricht einem Pensum von rund 67.8%
(Vorjahr 82.4%), was einer Abnahme von 14.6% entspricht. Das Pensum des Vorstandes betrdgt somit in etwa einer 70% Arbeitsstelle.
Entschédigungen an Mitglieder der leitenden Organe von der Cevi Schweiz Hiuser GmbH

An die leitenden Organe wurden keine Vergitungen wie Lohn, Boni und Spesen o. & ausgerichtet

Die Geschaftsfuhrung arbeitete insgesamt 145 Stunden ehrenamitlich. Dies entspricht einem Pensum von 6 6%

Aufwand filr Fundraising

Im Berichtsjahr wurde fir das Fundraising insgesamt CHF 11'267.55 (Vorjahr CHF 4'394.90) ausgegeben.

Unentgeltliche Leistungen Berichtsjahr Vorjahr
Umfang von erhaltenen Vorzugsleistungen 0.00 0.00
Steuerbefreiung

Mit Verfigung vom 22. Januar 2001 hat das Kantonale Steueramt Ziirich den "Schweizer Verband der Christlichen Vereine Junger Frauen und Mannern"
(Cevi Schweiz) mit Sitz in Zirich wegen Verfolgung von gemeinniitzigen Zwecken von der Staatssteuer, den allgemeinen Gemeindesteuern sowie von der
direkten Bundessteuer befreit. Diese Steuerbefreiung wurde uns durch das Kantonale Steueramt Zdrich mit Brief vom 12. Oktober 2012 nochmals
bestatigt.

Mit Brief vom 4. Januar 2012 bestétigt die Eidgendssische Steuerverwaltung (ESTV), dass der Cevi Schweiz die Voraussetzungen der
MWST-Pflicht nicht erfiillt. Es ist jedoch jedes Jahr die Beitragsgrenze zu priifen.

Transaktionen mit nahestehenden, rechtlich selbststiindigen Organisationen Berichtsiahr Vorjahr
Regionalverbande Ertrége 200'603.30 206'931.40
Aufwénde -204'447.50 -124'815.00
Arbeitsgebiete Ertrage 148'828.25 122'125.40
Aufwinde 0.00 0.00
Ubrige Nahestehende Ertrige 35'523.00 37'849.25
Aufwénde -69'489.20 -60'972.22

Folgende Ertrage werden bei den Nahestehenden erwirtschaftet:
Haftpflichtversicherungsbeitrage, Mitgliedschaften und Arbeitsleistungen

Folgende Aufwande werden von den Nahestehenden verlangt:
Jahresbeitrége national und international, Leistungen far Jugend und Sport Anldsse



Risikobeurteilung

Das Risikomanagement des Cevi Schweiz umfasst sowohl finanzielle als auch operative Risiken. Unter dem Begriff Risiko wird die Maglichkeit verstanden,
dass ein negatives Ereignis eintritt, welches die Zielerreichung des Vereins wesentlich nachteilig beeinflusst. Die periodisch in strukturierter Form
identifizierten, bewerteten und beurteiiten Risiken werden im Vorstand besprochen und von der Geschéftsfiihrung regelmassig diberwacht. Die aus der

Risikobeurteilung resultierenden Massnahmen zur Behandlung von Risiken werden von der Geschéftsfithrung umgesetzt.

Nahestend, rechtlich selbststiandige Orqgranisationen

Als nahestehend, rechtlich selbststandigen Organisationen gelten diejenigen Unternehmen und Verbande, die auf dem nachfolgendem Organigramm Cevi

Schweiz aufgefihrt sind sowie die YWCA und YMCA Europe und World Alliances sowie die Cevi Schweiz Hauser GmbH.

Verband Cevi Schweiz
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Leasingvertrag

Es besteht ein Leasingvertrag. Die monatliche Mietgebihr betragt CHF 490.95 (inkl. MWST 8 %). Per 1.1.2015 betragt die Leasingdauer noch 8
Dies entspricht einem Gesamtbetrag von CHF 3'927.60 (inkl. MWST 8 %).

Monate.

BILANZ

1 FlUsslge Mittel

Die flissigen Mitte! beinhalten die Kassenbestande sowie Postcheck- und Bankguthaben. Die Bewertung der Fremdwahrungen erfolgte

aufgrund des Tageskurses per 31. Dezember. Von den flissigen Mitteln von CHF 1'888'312.67 gehdren CHF 104'952,25 (Vorjahr:
CHF 104'788.35) zum Fonds Liegenschaften.

2 Sachanlagen Berichtsjahr Vorjahr
Die Aktivierungsgrenze liegt bei Anschaffungen dber CHF 1'000.

Brandversicherungswert der Sachanlagen (Neuwertversicherung): 420'000.00 420'000.00

Biroeinrichtungen Cevi Schweiz Anschaffungswert 20'853.73 20'853.73

Abschreibungen -20'852.73 -20'852.73

Bilanzwert 1.00 1.00

Hardware Cevi Schweiz Anschaffungswert 40'227.40 38'746.15

Abschreibungen -36'710.85 -33'689.15

Bilanzwert 3'516.55 §'057.00

Software Cevi Schweiz Anschaffungswert 51'358.50 51'358.50

Abschreibungen -51'357.50 -51'357.50

Bilanzwert 1.00 1.00

Mobilien & EDV, Cevi Schweiz Hauser GmbH Anschafffungswert 6'455.80 6'455.60

Abschreibungen -1'476.16 -706.16

4'979.44 5'749.44

Bilanzwert der Sachaniagen 8'497.99 10'808.44

M3



3 Gruppenhaus Alpenblick, Wengen
Das Gruppenhaus Alpenblick wurde zum Ubemahmewaert aus der Genossenschaftsbuchhaltung Gbemommen und
es ist eine Abschreibung, aufgeteilt auf 50 Jahre, vorgesehen Ubemahmewert der Genossenschaft: CHF 653'650
Gebaudeversicherungswert. CHF 2'146'600
Berichtsjahr Vorjahr
Eréffnungssaldo 627'000.00 640'577 00
Abschreibung -13'577.00 -13'577.00
Bilanzwert 613'423.00 627'000.00
4 Wertschriften Berichtsjahr Voriahr
Depot Raiffeisenbank Eréffnung 203753.05 176'132.20
Verkauf Wertschriften -207'358.35
realisierter Gewinn 3'605.30
Kauf Wertschriften 74'830.50
Kurswertanpassung 5'880.50 27'620.85
Total 80'711.00 203'753.05
Wertschriften (Fonds Liegenschaften)
Depot Raiffeisenbank Eréffnung 80'568.30 64'519.68
Kurswertanpassung 0.00 16'048.62
Verkauf Wertschriften -82'251.20
Kauf Wertschriften 76'037.50
Kurswertanpassung 5'975.25
Verbuchung auf Fonds Liegenschafter 1'682.90 0.00
Total 82'012.75 80'568.30
Bilanzwert 162'723.75 284'321.35
Die Bewertung des Wertschriftendepots erfolgte aufgrund des Tageskurses per 31. Dezember.
Die Wertschriften sind weder belehnt noch verpfandet.
Die Wertschriften im Depot der Raiffeisenbank befinden sich unterhalb der oberen Anlagequote (geméss Anlagereglement in Kraft seit dem 1.
November 2011), welche die maximal zuldssigen Investitionen in eine Anlagekategorie definieren.
5 Darlehen fiir Liegenschaften Berichtsiahr Voriahr
Darlehen Immobilien Deutschschweiz 120'000.00 120'000.00
Darlehen Immobilien Romandie 100'000.00 100'000.00
Bilanzwert 220'000.00 220'000.00
Im Berichtsjahr 2014 wurden keine Darlehen zuriickbezahlt.
T Fondskapital (zweckaebundene Fonds)
7.4 Fonds Cevi ELS
Grandung 2012
2Zweck Die Bedingungen sind, einen neuen Verein mit gleichartigem Zweck wie der Cevi ELS zu grinden. Wird innerhalb der
néchsten 4 Jahre (bis Ende 2016) nach der Aufidsung kein solcher Verein gegriindet, so verfallt das Vermégen
vollsténdig zur freien Verfigung dem Cevi Schweiz.
Einlage Der Verein Cevi Event-Lager-Sport, der alljéhriich ein gesamischweizerisches Pionierlager organisierte, I5ste sich per
10. Juni 2012 auf. Des Vereinsvermégen des Cevi ELS wurde treuhéinderisch an den Cevi Schweiz iibertragen.
Berichtsiahr Voriahr
Erdffnungssaldo 5'344.95 5'344.95
Einlagen 0.00 0.00
Schlussbestand 5'344.95 5'344.95
7.2 Fonds Genc haft Cevi H
Griindung 2014
Zweck potentielle Riickforderungen von Genossenschaftern Cevi Hauser, Ablauf 31.08.2022
Einlage Auszahlung von Genossenschaft Cevi Hiuser
Berichtsjahr Vorjahr
Erdffnungssaldo 0.00 0.00
Einlagen 41'900.00 0.00
Schlussbestand 41'800.00 0.00



7.3 Fonds YWCA World Council 2015
Griindung 2011
Zweck Beteiligung am YMCA World Council 2015
Einlage Teil des Uberschusses YMCA World Council Ziirich 2011
Berichtsjahr Voriahr
Eréffnungssaldo 30'000.00 30'000.00
Schiussbestand 30'000.00 30'000.00
7.4 Fonds CeviNet
Grindung 2013
Zweck Projekte im Bereich IT und Kommunikation mit Schwerpunkt Internet
Einlage Der Verein CeviNet I3ste sich per Ende 2013 auf. Das Vereinsvermdgen von CeviNet wurde an den Cevi Schweiz
{ibertragen.
Berichtsjahr Voriahr
Erdffnungssaldo 35'000.00 0.00
Einlagen 0.00 35'000.00
Entnahmen 0.00 0.00
Schlussbestand 35'000.00 35'000.00
7.5 Fonds Alpenblick
Griindung 201 .
Zweck/Einlage In diesen Fonds wurde der Ubemahmewert aus der Buchhaltung der Genossenschaft Cevi Hauser eingebracht,
Entnahme Die jahrlichen Abschreibungen werden durch Teilaufldsung dieses Fonds beglichen.
Berichtsjahr Voriahr
Eréffnungssaldo 627'000,00 640'577.00
Einlagen 0.00 0.00
Entnahmen -13'577.00 -13'577.00
Schiussbestand 613'423.00 627'000.00
7.6 Ermeuerungsfonds
Griindung 2012
Zweck Dieser Fonds wird mit jéhrlichen Einlagen fur Erneuerungen des Gruppenhaus Alpenblick gespiessen.
In den néchsten Jahren stehen einige Ausgaben bevor,
Einlage Liquidationserlés Genossenschaft Cevi Hauser in Liquidation von CHF 92'000.00.
Berichtsjahr Voriahr
Eréffnungssaldo 34'000.00 14'000.00
Einlagen 107'000.00 20'000.00
Entnahmen 0.00 0.00
Schlussbestand 141'000.00 34'000.00
B.1 Fonds Projekte
Grindung 2002
Zweck Die vom Vorstand Cevi Schweiz eingesetzte Kommission Projekte beurteilt ihr schriflich einzureichende Projekte und
spricht, bzw. beantragt finanzielie Mittel zu Lasten des Fonds Projekte zur Finanzierung der eingereichten Projekte
geméss Fondsreglement.
Einlage Legate werden jeweils zur Halfte diesem Fonds gutgeschrieben.
Im 2014: 50 % aus Legate; Kollekte A. Ott CHF 185.75
Entnahme Durch die Kommission Projekte, geméss Fondsreglement.

Erdffrungssaldo
Einlagen
Entnahmen

Schiussbestand

Berichtsjahr Voriahr
294'596.87 240'831.87
50'185.75 53765.00
-15'000.00 0.00
329'782.62 294'596.87



B.2 Fonds Lieaenschaften
Griindung 2006 (aus dem ehemaligen Fonds CVJM Genf gebildet)
Zweck Dariehen fir Immobilien
Einlage Zinsen und Kursgewinne der Flissigen Mitteln und Wertschriften.
Entnahme Durch die Kommission Liegenschaften, gemass Fondsreglement
Kursverluste, Bankgebihren und Verwaltungskosten
Berichtsjahr Voriahr
Erdffnungssaldo 415785.85 399'290.18
Einlagen 7'658.15 16'495.77
Entnahmen 0.00 0.00
Schlussbestand 423'444.10 415'785.95
8.3 Fonds Weltrat YWCA
Grundung
2Zweck Zweckbestimmt fir den alle vier Jahre stattfindenden Weltrat YWCA (Delegationskosten)
Einlage Jéhriche Einlage geméss Jahresbudget
Entnahme Entnahme im Jahr des stattfindenden Weltrates YWCA
Berichtsijahr Voriahr
Eréffnungssaldo 14'150.80 14'150.80
Einlagen 0.00 0.00
Entnahmen 0.00 0.00
Schlussbestand 14'150.80 14'150.80
8.4 Fonds Weltrat YMCA
Grundung
Zweck Zweckbestimmt dafir den alle vier Jahre stattfindenden Weltrat YMCA (Delegationskosten)
Einlage Jahrliche Einlage gemass Jahresbudget
Entnahme Entnahme im Jahr des stattfindenden Weltrates YMCA
Berichtsjahr Voriahr
10'850.00 5'000.00
7'000.00 5'850.00
-16'000.00 0.00
1'850.00 10'850.00
B.5 Fonds Wintermodule
Griindung
Zweck Defizit-Deckung von nationalen Kursen namens Wintermodul auf Ebene Dachverband
Einlage Einnahmeniiberschuss aus Kursen namens Wintermodul auf Ebene Dachverband
Berichtsiahr Voriahr
Eréffnungssaldo 4'394.95 4'394 95
Einlagen 0.00 0.00
Entnahmen 0.00 0.00
Schiussbestand 4'394.95 4'394.95
8.6 Fonds Legate
Griindung 2002
Zweck Die Verzinsung des Fonds soll als Ertrag in die jeweilige Jahresrechnung Cevi Schweiz fliessen.
Einlage Legate werden jeweils zur Hélfte diesem Fonds gutgeschrieben.
Berichtsjahr Voriahr
Eréffnungssaldo 149'734.00 149'469.00
Einlagen 185.75 265.00
Entnahmen 0.00 0.00
Schlussbestand 149'019.75 149'734.00

o



8.7 Fonds Conveniat DUE
Griindung 2013
Zweck Zweckbestimmt fir das Grossprojekt Conveniat DUE
Einlage Jéhrliche Einlage geméss Jahresbudget oder Entscheid der Delegiertenkonferenz / Vorstand
Berichtsiahr Voriahr
Erdffnungssaldo 20'000.00 0.00
Einlagen 90'000.00 20'000.00
Entnahmen 0.00 0.00
Schlussbestand 110'000.00 20'000.00
8.8 Fonds parkierte Gelder FATS
Griindung 2009
Zweck Sichtbarmachen des reservierten Geldes fir die Ten Sing Arbeit Schweiz.
Einlage Kopfbatzen lokaler Ten Sing
Berichtsiahr Voriahr
Eréffnungssaldo 13'528.35 14'428.35
Einlagen 0.00 0.00
Entnahmen -800.00 -900.00
Schlussbestand 12'628.35 13'628.35
Bilanzwert des freien Fondskapitals 1'046'170.57 923'040.92
9 Erarbeitetes gebundenes (desianiertes) Kapital
Griindung 2013
2Zweck Dabei handelt es sich um Mittel, die dem Cevi Schweiz zur Verfugung stehen und anschliessend fiir einen klar

bestimmten und die Verwendung eingeschrankten organisationsinternen Zweck verwendet werden. Dieses
erarbeitete gebundene Kapital wird gemiss dem Auftrag des KJFG in die Dienstieistungen des Cevi Schweiz
investiert. Dies dient vor allem fir Marketing und Offentlichkeitsarbeit, Qualititssicherung sowie IT-Systeme.

Berichtsjahr Voriahr
Eréffnungssaldo 100'000.00 0.00
Einlagen 50'000.00 100'000.00
Entnahmen 0.00 0.00
Schiussbestand 150'000.00 100'000.00

BETRIEBSRECHNUNG

10

1

Legate

Im Berichtsjahr erhielt der Cevi Schweiz ein Legatim Totalbetrag von CHF 371.50 (Vorjahr: Ein Legat von CHF 530.00).

Beitrdge von Mitaliedern / Kopfbatzen Berichtsjahr Voriahr

Die Regionalverbande bezahlen einen Kopfbatzen von CHF 12.00 pro Mitglied
Die Arbeitsgebiete einen solchen von CHF 3'000.00 pro Arbeitsgebiet

Anzahl Mitglieder, die Kopfbatzen bezahlen "Darin ebenfalls enthalten sind die 13'540 13'378
Passivmitgliederbeitrége/Beitrage Férdermitglieder.”
Anzahl Arbeitsgebiete, die bezahlen 6 5



12 Beitridqe aus Geldern der 6ffentlichen Hand
Diese Beitrdge sind ausschliesslich vom Bundeskredit zur Férderung der ausserschulischen Jugendarbeit. Die Zunahme/Abnahme der JLA-
Beitraae ist abhénaia von der Anzaht Kurse. die beim BSV aemeldet werden.
Die BSV-Pauschale ist der Strukturbeitrag an den Dachverband Cevi Schweiz, gemiss neuem KJFG.
Berichtsiahr Voriahr
BSV - Finanzhilfen Art. 9 KJFG (Aus- und Weiterbildung) 236'820.00 218'995.00
BSV - Finanzhilfen Art. 7 KJFG (Betriebsstruktur) 165'102.00 150'095.00
Total Brutto-Beitrige aus Geldern der &ffentlichen Hand 401'922,00 369'090.00
- 15 % Kursadministrationskosten von Fr. 236'820.00 -35'523.00 -32'849.25
- a.0. Anteil auf Grund nicht Berficksichtigung anderer
Jugendverbénde (s. Anhang 18 Ausserordentiicher Ertrag) -24'330.00 -70'000.00
Korrektur Buchungsfehler 240.00 0.00
Total Netto-Beitrige aus Geldern der 8ffentlichen Hand 342'309.00 266'240.75
13 Projektertriqe / direkter Projektaufwand
Einige Projekte finden nicht jahriich statt, deshalb wird hier mit dem Budget verglichen.
Berichtsjahr Budget
Cevitag 14 Einnahmen 36780.50 44'507.00
Ausgaben -31'354.29 -32'339.00
Ergebnis Cevitag 14 5'426.21 12'168.00
Treffpunkt 14 Einnahmen 25'391.80 68'000.00
Ausgaben -35'338.25 -67'200.00
Ergebnis TP 14 -9'946.45 800.00
Organisationsentwicklu Einnahmen 48'000.00 10'000.00
Ausgaben -63'486.70 -25'000.00
Entnahme aus Fonds Projekte 15'000.00 15'000.00
Ergebnis Ornanisationsentwicklung -486.70 0.00
NOLK Einnahmen 14'240.00 9'800.00
Ausgaben -14'421.00 -7'100.00
Ergebnis NOLK -181.00 2'700.00
Nuit de la Lumiére Einnahmen 10'922.35 15'500.00
Ausgaben -19'551.05 -15'500.00
Entnahme aus Fonds Cevi Schweiz Projekte 0.00 0.00
Ergebnis NDL -8'628.70 0.00
Conveniat DUE Einnahmen 0.00 0.00
Ausgaben -100.00 -1'000.00
Bildung von Fonds -80'000.00 -20'000.00
Ergebnis Conveniat DUE -90'100.00 -21'000.00
Total Projektertrige 135'334.65 147°'807.00
Total direkter Projektaufwand -164'251.29 -168'139.00
14 Arbeitsentschiidiqung
Arbeitsaufwand, weicher fiir die Dienstieistungen fir die Mitgliederorganisationen (z.B. Buchhaltung), Projekte des Cevi Schweiz und an die
Cevi Schweiz Hauser GmbH weiterverrechnet wurden.
15 Personalaufwand Berichtsjahr Vorjahr
Anzahl Stellenprozente im Durchschnitt des Jahres 380% 320%

Kindersportstelie J+S ab August 2014 zu 40%. Fundraisingstelle das ganze Jahr 40%




16 Beitrdge und Vergabungen National / Intsrnational Berichtsiahr Voriahr
BSV-JLA (Jugendleitungsausbildung), weitergeleitete Beitrdge 204'447.50 147'095.00
YWCA Europe und YWCA World 16773.85 16'809.37
YMCA Europe und YMCA World 43'925.40 37'052.85
Diverse 28'790.00 7'110.00
Total Beitrige und Vergabungen National / International 293'936.75 208'067.22

17 Finanzertrag Berichtsjahr Vorjahr
Zinsertrag aus Banken und PostFinance Konti §'727.30 4'579.00
Zinsertrag aus Wertschriften und Festgeldkonto 9'003.88 0.00
Liquidationserids Genossenschaft Cevi-Hauser 0.00 42'300.00
Nicht realisierter Kursgewinn auf Wertschriften 11'855.75 43'669.47
Total Finanzertrag 26'586.93 90'548.47

18 Ausserordentlicher Ertrag

Zahlung der Genossenschaft Cevi - Hauser in Liquidation fur alifallig nachtréglich noch vorgewiesene Anteilsscheine von ehemaligen
Genossenschafter, Ablauf 31.08.2022. Fonds erstellt (Fr. 41'900.-). Ausseraderntlicher Anteil an der Jahrespauschale BSV auf Grund
nicht Beriicksichtigung anderer Jugendverbinde (Fr. 24'330.-). Nachzahlung fiir bereits abgeschriebene Mitgliederbeitrdge (Fr. 1'500.-).

Zahlung der Genossenschaft Cevi - Hauser in Liquidation an Cevi Schweiz Hauser GmbH (Fr. 92'000.
anlange der Cevi Schweiz Hiuser GmbH (Fr. 11'100.-).

-) und Beitrdge an die Blizschutz-
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